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RADA POWIATU w Poznaniu 

~ ~ O 2. 08. 2022 ~ 
::: Komorniki, dnia 26.08.2022r 

L. Dz.··········-.==:_ Nr •·---·····.Rad Powiatu w Poznaniu - Komisja Skarg i Petycji 
Ul. Jackowskiego 17 /18 
Poznań 

o m1esz ancy miki wnosimy petycję do Rady Powiatu w Poznaniu w sprawie 
treści zawartych w publikacji Starostwa Powiatowego w Poznaniu, wydawnictwie o nazwie: 

,, PRZEWODNIK NIEDZIELNEGO ROWERZYSTY - Trasy rowerowe Powiatu Poznańskiego" 

Przewodnik ten został wydany ze środków finansowych powiatu poznańskiego przez Fundację 
Łazienna w Poznaniu ul. Łazienna 4 przy współpracy Wydziału Promocji i Aktywizacji Społecznej 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu. 
Opracowanie tras: Marcin Jaroszewski 
Przygotowanie map: Mariusz Mamet i Mac Map 
Konsultacja merytoryczna: Piotr Basiński, Poznańska Lokalna Organizacja Turystyczna. 
Wydawnictwo jest dostępne w formie papierowej i elektronicznej. 

Wobec treści zawartych na stronie 12 wzmiankowanego Przewodnika 

wniosku jemy o usunięcie z publikacji nazwy drogi w Wielkopolskim Parku Narodowym 
promujące j niemieckiego namiestnika z okresu li Wojny Światowej, A. Greisera 

Uzasadnienie: 

W opisie trasy na str 12 Przewodnika oraz na ilustrującej ją mapce wymieniono nazwę trasy 
prowadzącej przez WPN jako Greiserówka - drogę wybudowaną w czasie li wojny światowej. 
Faktem oburzającym jest to, że autorzy Przewodnika nie wiedzą, że uchwałą radnych Gminy 
Komorniki nazwa ta została przed kilkoma laty zmieniona na ul. Jeziorn ą w części przebiegającej 
przez gminę Komorniki, w pozostałej części stosujemy nazwę: droga powiatowa przez WPN. 

Była to konieczna inicjatywa prowadząca do wyeliminowania z użycia potocznej nazwy 
promującej hitlerowskiego namiestnika Kraju Warty Artura Greisera, który kosztem niewolniczej 
pracy i śmierci wielu Polaków i Żydów nakazał budowę tej drogi do swojej posiadłości w 
Jeziorach. 

A. Greiser, jako szczególnie bestialski rozkazodawca mordów na Polakach i Żydach byt m.in . 
inicjatorem zorganizowania pierwszego w Polsce Obozu Koncentracyjnego Fort VII w Poznaniu i 
obozu zagłady w Chełmnie nad Nerem, gdzie wymordowano 340.000 Żydów z Polski. Jako 
zbrodniarz hitlerowski został skazany przez Najwyższy Trybunał Narodowy w Poznaniu na karę 
śmierci i stracony przez powieszenie w publicznej egzekucji na stokach poznańskiej Cytadeli w 
lipcu 1946r. 



W związku z powyższym uważamy, że uwagi zgłaszane przez mieszkańców są słuszne i należy 
je natychmiast uwzględnić poprzez natychmiastowe dokonanie w tym wydawnictwie stosownych 
korekt. Wiele osób spoza naszej gminy, również zgłasza swoje uwagi odnośnie używania nazwy 
dla drogi WPN od nazwiska hitlerowskiego zbrodniarza, a nawet używanie jej w publikacjach. 
Ludzie się dziwią, jak to możliwe, aby za pieniądze podatnika utrwalać takie zaniedbania w 
kolejnych pokoleniach. 

Wobec powyższego zwracamy się o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji. 

Str 12 publikacji, rozdział pt. 4. Szlakiem JP li Szreniawa-Komorniki-Łęczyca-Jarosławiec-Szreniawa 
Adres publikacji w Internecie 
https://powiat. poznan.pl/ wpcontent/ uploads/ 2020/ 07 /przewodnik rowerowy ver web.pdf 

Mieszkańcy Gminy Komorniki 



uchowo 
Rosnewe 

~ -
\ 'homędckie /4~szre • 

I 
Walerianowo • 
. 1J{łtąc z XIX , 
• rodowe Rolnict 

I e ,~ ,- o-Spoż cz' 
, o 
~ · ,, 

~ ::!liair::~ 

. 
OLSKI 
ODOWY 

rzebaw -
O SzlakiemJP li 
Szreniawa • Komorniki• Łęczyca • Jarosławiec • Szreniawa 
Wycieczka częściowo przebiega po szlaku im. Jana Pawła 11, oznauonym kolorem żółtym. 
Na trasie znajdziemy ciekawe zakątki nie tylko w Wielkopolskim Parku Narodowym, ale także poza 
nim, w n iedużych miejscowościach gminy Komorniki. Zauynamy na stacji kolejowej Szreniawa, 
skąd jedziemy w stronę przejazdu kolejowego i skręcamy w ul. Dworcową. Tu znajduje się wejście 
do Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego. Nieopodal, na polo
dowcowym wzniesieniu stoi zabytkowe Mauzoleum Bierbaumów. Trasa wiedzie dalej do skrzy
żowania z Greiserówką - drogą wybudowaną podczas li wojny światowej. Skręcamy tu w lewo, 
a po przejechaniu pod ceglanym wiaduktem kolejowym odbijamy w prawo. Mijamy kopalnię kru
szyw i jedziemy w lewo, by po chwili wjechać w zabudowania Komornik. Ul. Młyńską, a następ
nie ul. Łąkową i Pasieki wjeżdżamy w dolinę Wirynki i jedziemy wzdłuż meandrującej rzeki. 
W Wirach skręcamy w lewo i po przejechaniu mostku dojeżdżamy do drogi asfaltowej, w którą 
skręcamy w prawo. Mijamy zabytkowy neoromański kościół św. Floriana. Żółty szlak skręca za 
kościołem w ul. Poznańską, my jednak jedziemy dalej ul. Łęuycką. Przejeżdżamy przez tory kolejo
we i po kilometrze, przed skrzyżowaniem z trasą nr 430, skręcamy w prawo. Ponownie przejeżdża
my małym mostkiem nad Wirynką i skręcamy w prawo, w drogę asfaltową. Kontynuujemy 
ul. Polną, a następnie Sosnową, która po kilkuset metrach zmienia się w drogę gruntową. Wracamy 
na żółty szlak i jedziemy wzdłuż ściany lasu, aleją drzew w stronę torów i z powrotem aż do 
kapliczki na drzewie. Dalej jedziemy przez las aż do Jeziora Jarosławieckiego, gdzie znajduje 
się kąpielisko. Jezioro objeżdżamy od południowej strony, przy miejscu odpoczynku skręcamy 
w prawo i kierujemy się w stronę Szreniawy, gdzie kończymy wycieczkę na stacji kolejowej. 
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